ПРОТОКОЛ
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме

№ 23, ул. Декабристов, г. Ачинска проведенного в форме заочного голосования.

г. Ачинск «04» февраля 2016г.

Инициатор общего собрания. Филин Валентина Яковлевна, являющаяся собственником
жилого помещения расположенного по адресу: ул. Декабристов, дом № 23, кв.69.
Дата начала голосования: «28» января 2016г.
Дата окончания приема решений собственников помещений - 24.00 ч. «03» февраля 2016г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений - г. Ачинск, ул. Декабристов,
дом № 23, кв. 69.
Дата и место подсчета голосов -  «04» февраля 2016г., г. Ачинск, ул. Декабристов, дом № 23,
кв.69.
Общая площадь помещений в многоквартирном доме: 4142.50.кв. м.
- жилых помещений -4142,50 кв.м.
- нежилых помещений— 0,00.м.
Присутствуют собственники помещений общей площадью 2867,85кв.м. что составляет
69,22 %, площади жилых и неж:илых помещений в многоквартирном доме.
Кворум имеется.
Собрание правомочно.
Повестка дня:
1 .Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
собрания):

1.1. Избрать председателем собрания: Филин Валентину Яковлевну, собственника
квартиры № 69.

1.2. Избрать секретарем собрания: Мацкевич Ольгу Григорьевну, собственника
квартиры № 86.

1.3. Избрать членом счетной комиссии: Клюеву Людмилу Михайловну, собственника
квартиры № 68.

2.Исключнть из совета многоквартирного дома:
2.1 Ткаченко Александра Петровича, собственника квартиры № 101;
2.2.Серкова Алексея Павловича, собственника квартиры № 90.

3.Выбрать председателя совета многоквартирного дома, члена совета МКД
собственника квартиры № 69- Филин Валентину Яковлевну.

4.Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем
ремонте общего имущества в многоквартирном доме.

5.3а счет денежных средств по статье «Текущий ремонт общего имущества
многоквартирного жилого дома», обустроить детскую спортивно -  игровую площадку во
дворе многоквартирного жилого дома № 23 по ул. Декабристов, г. Ачинска.

6.Включить в состав общего имущества многоквартирного жилого дома № 23,
ул. Декабристов, установленные малые архитектурные фермы.

7.Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников в
управляющей организации 00(3 УК «Сибирь» по месту ;е нахождения.

РЕШИЛИ;
1 .Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии
собрания):

1.1.Избрать председателем собрания: Филин Валентину Яковлевну, собственника квартиры
№69.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  О,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

1.2.Избрать секретарем собрания: Мацкевич Ольгу Григорьевну, собственника
квартиры № 86.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

1.3Избрать членом счетной комиссии: Клюеву Людмилу Михайловну, собственника
квартиры № 68.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

2.Исключить из совета многоквартирного дома:
2.1 .Ткаченко Александра Петровича, собственника квартиры № 101;

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  О,
Решение принято большинством голосов -  62,92 %
Голосовали: «ЗА» - 62,92 % «Против»-6,30%; «Воздержался» - 0,00%;

2.2.Серкова Алексея Павловича, собственника квартиры № 90.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  62,92 %
Голосовали: «ЗА» - 62,92 % «Против»-6,30%; «Воздержался» - 0,00%;

3.Выбрать председателя совета многоквартирного дома, члена совета МКД
собственника квартиры № 69 -Филин Валентину Яковлевну.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

4.Наделить совет многоквартирного дома полномочиями на принятие решений о текущем
ремонте общего имущества в многоквартирном доме.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

5.3а счет денежных средств по статье «Текущий ремонт общего имущества
многоквартирного жилого дома», обустроить детскую спортивно -  игровую площадку во
дворе многоквартирного жилого дома № 23 по ул. Декабристов, г. Ачинска.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  О,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

б.Включить в состав общего имущества многоквартирного жилого дома № 23, ул.
Декабристов, установленные малые архитектурные формы.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

7.Определить место хранения протоколов общих собраний и решений собственников в
управляющей организации ООО УК «Сибирь» по мест} ее нахождения.

Количество голосов собственников, решения которых признаны недействительными -  0,
Решение принято большинством голосов -  69,22 %
Голосовали: «ЗА» - 69,22 % «Против»-0,00%; «Воздержался» - 0,00%;

Приложение №1: Расчет голосов к протоколу общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме по адресу: г. Ачинск, ул. Декабристов, дом № 23, на 4л. в 1 экз.

Председатель собрания: _ _______Филин В.Я.
Секретарь собрания:
Член счётной комиссии:

Мацкевич О.Г.
Клюева Л.М.